

正味財産増減計算書  
平成30年4月1日から平成31年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	5,616	11,993	-6,377	
基本財産受取利息	5,616	11,993	-6,377	
2 特定資産運用収入	16,400	38,810	-22,410	
特定資産受取利息	16,400	38,810	-22,410	
3 事業収入	491,973,348	379,006,818	112,966,530	
入場料収入	98,723,350	96,958,300	1,765,050	
学校負担金	1,400,000	4,150,000	-2,750,000	
契約金収入	284,715,248	209,031,244	75,684,004	
旅費他収入	83,697,540	49,604,534	34,093,006	
公演雑収入	23,437,210	19,262,740	4,174,470	
4 補助金助成金等収入	379,490,000	371,804,000	7,686,000	
文化庁補助金	44,590,000	36,904,000	7,686,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	162,000,000	162,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
NHK助成金	900,000	900,000	0	
5 寄付金収入	31,912,500	34,750,000	-2,837,500	
一般寄付金	30,912,500	31,750,000	-837,500	
特別寄付金	1,000,000	3,000,000	-2,000,000	
特別寄付金 (指定正味財産からの振替額)	0	0	0	
6 雑収入	1,997,071	1,510,075	486,996	
受取利息	2,022	1,905	117	
雑収入	1,995,049	1,508,170	486,879	
経常収益合計	905,394,935	787,121,696	118,273,239	
[2] 経常費用				
1 事業費	746,533,573	638,126,298	108,407,275	
団員給与	257,673,387	264,773,988	-7,100,601	
団員賞与	54,656,640	42,628,338	12,028,302	
団員通勤交通費	10,034,810	10,714,320	-679,510	
団員法定福利費	50,511,346	49,610,702	900,644	
団員福利厚生費	1,405,878	1,417,671	-11,793	
団員退職給付費用	34,127,014	36,353,491	-2,226,477	
出演費	121,770,609	95,049,871	26,720,738	
音楽費	12,200,847	7,917,743	4,283,104	
文芸費	1,066,182	930,001	136,181	
謝金	8,108,868	5,096,852	3,012,016	
旅費	103,439,076	64,624,473	38,814,603	
会場費	35,229,856	23,445,714	11,784,142	
運搬費	13,766,160	3,890,298	9,875,862	
宣伝費	7,567,668	4,520,440	3,047,228	
印刷費	16,655,124	15,881,994	773,130	
記録費	3,289,680	442,800	2,846,880	
販売手数料	4,380,169	4,007,245	372,924	
通信費	1,782,193	1,964,625	-182,432	
会議費	0	0	0	
公租公課	204,600	174,000	30,600	
録音費	1,337,316	423,789	913,527	
支払保険料	186,870	125,250	61,620	
雑費	7,139,280	4,132,693	3,006,587	

正味財産増減計算書  
平成30年4月1日から平成31年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	146,907,303	139,189,056	7,718,247	
局員給与	48,876,544	48,607,503	269,041	
局員賞与	6,708,990	5,902,830	806,160	
局員通勤交通費	1,553,432	2,210,599	-657,167	
局員法定福利費	9,274,543	9,127,153	147,390	
局員福利厚生費	527,314	965,657	-438,343	
局員退職給付費用	3,472,473	3,707,014	-234,541	
謝金	5,650,730	2,844,720	2,806,010	
旅費	1,798,390	1,891,114	-92,724	
印刷費	1,181,720	733,690	448,030	
通信費	967,975	955,620	12,355	
会議費	205,607	127,049	78,558	
公租公課	21,337,200	18,552,700	2,784,500	
事務消耗品費	3,352,045	2,937,574	414,471	
事務用品リース料	3,086,036	3,953,353	-867,317	
水道光熱費	437,176	419,641	17,535	
借室料	10,701,972	10,701,972	0	
交際費	802,566	660,932	141,634	
負担金	781,500	781,500	0	
支払寄付金	0	0	0	
支払利息	877,676	884,729	-7,053	
PR活動費	8,300,240	6,832,284	1,467,956	
オーディション費	3,287,759	3,612,811	-325,052	
減価償却費	1,101,589	1,412,135	-310,546	
楽器補修費	2,720,292	1,065,138	1,655,154	
支払保険料	689,900	614,600	75,300	
貸倒引当金繰入額	202,000	150,000	52,000	
雑費	9,011,634	9,536,738	-525,104	
経常費用合計	893,440,876	777,315,354	116,125,522	
当期経常増減額	11,954,059	9,806,342	2,147,717	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	0	172,800	-172,800	
楽器什器売却益	0	172,800	-172,800	
貸倒引当金戻入	150,000	141,000	9,000	
貸倒引当金戻入	150,000	141,000	9,000	
経常外収益合計	150,000	313,800	-163,800	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	2,110	2,487	-377	
楽器什器除却損	2,110	2,487	-377	
特別損失	0	0	0	
貸倒損失	0	0	0	
経常外費用合計	2,110	2,487	-377	
当期経常外増減額	147,890	311,313	-163,423	
他会計からの繰入額	0	85,299	-85,299	
他会計への繰出額	0	85,299	-85,299	
税引前当期一般正味財産増減額	12,101,949	10,117,655	1,984,294	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	12,030,949	10,046,655	1,984,294	
一般正味財産期首残高	68,285,019	58,238,364	10,046,655	
一般正味財産期末残高	80,315,968	68,285,019	12,030,949	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	224,015,000	224,015,000	0	
指定正味財産期末残高	224,015,000	224,015,000	0	
III 正味財産期末残高	304,330,968	292,300,019	12,030,949	